2

Договор № ________

 на оказание платных медицинских услуг

р.п. Муромцево                                                                                            "___" ______________________ 2018   г.

Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области «Муромцевская центральная районная больница» в лице главного врача Матюхина И.П., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________________________________
                                                                           (Ф.И.О. полностью)

именуемый(ая) в дальнейшем "Потребитель", с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказывать на возмездной основе медицинские услуги, именуемые в дальнейшем «Услуги», Потребителю, согласно имеющейся лицензии ЛО-55-01-002284 от 22.01.2018 г., выданной Министерством здравоохранения Омской области по адресу г. Омск,, Красный Путь, д. 6, тел. (38-12) 23-35-25, орган , осуществляющий  государственную регистрацию в Единый государственный реестр юридический лиц ИФНС №2, а Потребитель обязуется оплачивать оказанные Услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Наименование Услуг: ____________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. своевременно, качественно и в полном объеме оказывать Услуги в соответствии с порядками оказания медицинской помощи, утвержденными Министерством здравоохранения Российской Федерации;

2.1.2. по требованию Потребителя:

2.1.2.1. предоставить в доступной форме сведения о стандартах и порядках оказания медицинской помощи, конкретном медицинском работнике, оказывающем Услугу, его образовании и квалификации, о методах оказания медицинской помощи, связанных с ним рисках, возможных видах медицинского вмешательства, их последствиях и ожидаемых результатах оказания медицинской помощи;

2.1.2.2. предоставить в доступной форме информацию о результатах обследования, диагнозе, методах лечения, связанном с ними риске, а также о возможных вариантах и последствиях медицинского вмешательства, ожидаемых результатах лечения, а также об используемых лекарственных препаратов и медицинских изделиях, в том числе о сроках их годности (гарантийных сроках), показаниях (противопоказаниях) к применению;

2.1.2.3. предоставить для ознакомления копию Устава, копию Лицензии на осуществление медицинской деятельности, с приложением перечня работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность в соответствии с лицензией;

2.1.2.4. предоставить смету на оказание Услуг;

2.1.3. выдать Потребителю документ, подтверждающий произведенную оплату предоставленных Услуг (контрольно-кассовый чек, квитанция или иной бланк строгой отчетности (документ установленного образца));

2.1.4. выдать Потребителю медицинские документы (копии медицинских документов, выписки из медицинских документов), отражающие состояние здоровья после получения Услуг;

2.1.5. при оказании Услуг соблюдать установленные законодательством Российской Федерации требования к оформлению и ведению медицинской документации и учетных и отчетных статистических форм, порядку и срокам их предоставления;

2.1.6. соблюдать   конфиденциальность   всей информации, касающейся самочувствия и здоровья Потребителя (врачебную тайну).

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. требовать от Потребителя соблюдения внутреннего режима лечебного учреждения, графика прохождения процедур, соблюдения режима приема лекарственных препаратов, режима питания и других предписаний;

2.2.2. отказать в проведении лечебно-диагностических мероприятий в случае невыполнения Потребителем требований лечащего врача, грубого нарушения режима лечебного учреждения;

2.2.3. отказать в проведении любых лечебно-диагностических мероприятий при выявлении у Потребителя противопоказаний по их проведению.

2.3. Потребитель обязуется:

2.3.1. оплатить   стоимость Услуг в порядке и на условиях, определяемых настоящим договором.

2.3.2. до предоставления Услуг информировать Исполнителя о перенесенных заболеваниях, известных ему аллергических реакциях, противопоказаниях, а также предоставлять другую информацию, влияющую на протекание или лечение имеющегося заболевания;

2.3.3. выполнять требования лечащего врача, соблюдать режим лечебного учреждения;

2.3.4. отказаться  на  весь  курс  лечения от употребления наркотиков и лекарств их содержащих, психотропных препаратов, алкоголесодержащих напитков;

2.3.5. при  прохождении    курса    лечения  сообщать  лечащему  врачу   о любых изменениях самочувствия;

2.3.6. согласовывать   с   лечащим   или   дежурным  врачом   употребление любых терапевтических препаратов, лекарств, лекарственных трав, мазей, и т.д.

2.6. Потребитель имеет право:

2.6.1. требовать   от   Исполнителя предоставления сведений о наличии лицензии и сертификата, расчета стоимости оказываемых услуг;

2.6.2. выбрать лечащего врача (с учетом его согласия);

2.6.3. получать от Исполнителя в доступной форме имеющуюся информацию о состоянии своего здоровья, включая сведения о результатах обследования, наличии заболевания, его диагнозе и прогнозе, методах лечения, связанном риске, возможных вариантах медицинского вмешательства, их последствиях и результатах проведенного лечения;

2.6.4. требовать проведения консилиума или консультаций других специалистов;

2.6.5. отказаться от медицинского вмешательства (в письменной форме);

2.6.6. требовать   сохранения   конфиденциальности информации о факте  обращения за медицинской помощью, диагнозе, состоянии (врачебной тайны);

2.6.7. дать добровольное согласие на медицинское вмешательство;

2.6.8. отказаться   от   получения Услуги (до  момента  начала  ее   оказания) и получить обратно уплаченную сумму с возмещением Исполнителю затрат, связанных  с подготовкой оказания Услуги.

3. Цена и порядок оплаты услуг

3.1. Стоимость Услуги устанавливается действующим на момент обращения прейскурантом цен (тарифом) и составляет ____________________________________________________________________________________________________________ (_________________________________________________________________________________________________) рублей.

                                                         (указать сумму цифрами и прописью)

3.2. Оплата Услуги осуществляется Потребителем в порядке  100-процентной  предоплаты до получения Услуги путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя или по безналичному расчету путем перечисления  денежных  средств  на  расчетный счет Исполнителя.

3.3. При  возникновении   необходимости   оказания   дополнительных   услуг   по результатам  обследования  и  лечения  стоимость  услуг  может   быть   изменена Исполнителем с  согласия  Потребителя  с  учетом  уточненного  диагноза,  сложности операции и иных затрат на лечение, с обязательным заключением дополнительного соглашения к настоящему договору.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения  своих  обязанностей  по настоящему договору Стороны несут ответственность, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

4.2. Вред, причиненный жизни или здоровью Потребителя в результате предоставления некачественной Услуги, подлежит возмещению Исполнителем в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Исполнитель не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, причиной которого стало нарушение Потребителем условий настоящего договора, а также по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5. Прочие условия

5.1. Все споры по настоящему договору решаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, споры подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения своих обязательств Сторонами.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами либо их уполномоченными представителями.

5.4. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон с обязательным предварительным уведомлением другой стороны.

5.5. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из сторон.

6. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель

Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области «Муромцевская центральная районная больница»
646430 , Омская область, р.п. Муромцево,

ул. Ленина, 144, тел. 22-425

ИНН 5522001319

КПП 552201001

ОГРН 1025501768434

БИК 045209001

_____________________ И.П. Матюхин
	Заказчик

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________